

Dodatek č. 4 k pojistné smlouvě č. 400 042 208

Allianz pojišťovna, a.s.

Ke Štvanici 656/3, 186 00 Praha 8, Česká republika

IČ: 47115971

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 1815

(dále jen „pojistitel“)

a

Město Židlochovice

Masarykova 100, 667 01 Židlochovice

IČ: 00282979

zastoupená Ing. Janem Vitulou, starostou města

(dále jen „pojistník“)

Tímto dodatkem se aktualizují pojistné částky souboru věcí nemovitých, pojištění se také vztahuje na „Přírodovědný pavilon ZŠ Židlochovice“;

Počátek pojištění:	Datum účinnosti změny:	Pojistná doba:	Pojistné období:	Konec pojištění:
26.12.2017, 00:00 hod.	19.12.2020	3 roky	1 rok	26.12.2020, 00:00 hod.

Oddíl I. Pojištění pro případ poškození věci

Všeobecné pojistné podmínky:

Toto pojištění se řídí Všeobecnými pojistnými podmínkami Pojištění průmyslu – pojištění pro případ poškození věci Allianz pojišťovny, a.s. PMP-04 vydanými s platností od 1. ledna 2014 (dále jen “VPP”), sjednanými doložkami a smluvními ujednáními, které jsou nedílnou součástí této pojistné smlouvy.

Sjednaná smluvní ujednání a doložky:

M-420 Jedna pojistná událost - 72 hodin

M-449 Pojištění škod způsobených pádem stromů, stožárů a jiných předmětů

M-481 Pojištění nákladů za mimořádnou spotřebu vody vlivem poškození vodovodního potrubí

M-487 SU 04 - Smluvní ujednání pro případ poškození věci a pro pojištění pro případ přerušení provozu v důsledku věcné škody

Smluvní ujednání o pojištění věcí na volném prostranství

1. Akceptace pojistných částek

Pokud je pojištění sjednáno na novou cenu, pak se pro účely této pojistné smlouvy se ujednává, že ke dni sjednání pojištění odpovídají pojistné částky pojištěných věcí pojistné hodnotě a pojistitel akceptuje pojistné částky jako hodnotu nové věci ve smyslu pojistných podmínek

2. Podpojištění, automatické připojištění nového majetku:

Ujednává se, že pojistitel nebude namítat podpojištění, pokud pojistná hodnota pojištěné věci resp. souboru věcí nepřesáhne pojistnou částku pojištěné věci, resp. souboru věcí, o více než 15% ať už v důsledku inflace nebo nabytí nového majetku pojištěným v průběhu pojistného období, kdy takto nabytý majetek je automaticky zahrnut do pojištění. Pojištěný je povinen oznámit navýšení pojistných částek, pokud dojde ke zvýšení hodnoty pojištěných věcí v průběhu pojistného období o více než 15 %. Pojistitel se v takovém případě zavazuje účtovat dodatečné pojistné vypočtené pojistnou sazbou použitou pro výpočet pojistného uvedeného v pojistné smlouvě. Ujednává se rovněž, že podpojištění se posuzuje pouze ve vztahu k pojistným částkám a pojistným hodnotám platným v době vzniku škodní události. Maximální společný roční limit plnění dle tohoto ujednání činí 15%, max. 100.000.000,- Kč.

3. Ujednání o pojistném plnění:

Pojištění všech předmětů pojištění se sjednává na **novou cenu**. V případě poškození nebo zničení pojištěných věcí vyplatí pojistitel náklad na znovupořízení věci snížený o cenu případných zbytků takto:

Ujednává se, že v případě pojistné události na věcech nemovitých (budovy a stavby) bude pojistné plnění hrazeno v nových cenách bez opotřebení, pokud pojištěný věci nemovitě řádně užívá a provozuje.

Dále se ujednává, že v případě opotřebení nebo jiného znehodnocení pojištěných věcí movitých vyšší než 75 % nové ceny, pojistitel poskytne pojistné plnění v časové ceně.

V případě **cizích věcí převzatých a užívaných** se ujednává, že v případě pojistné události pojistitel poskytne plnění v nové ceně. Ustanovení v předchozím odstavci o míře opotřebení nebo jiného znehodnocení zůstává v platnosti.

6. Automatické pojištění v případě přechodu vlastnictví na pojištěného

Odchylně od čl. 17 odstavce 2.7. PMP-04 se ujednává, že pojištěné cizí věci, které pojištěný užívá na základě leasingových, nájemních či jiných smluv, jsou v případě převodu do vlastnictví pojištěného automaticky pojištěny v rozsahu sjednané pojistné smlouvy.

7. Spoluúčast - pojistná událost na více souborech

Ujednává se, že v případě pojistné události na více pojištěných souborech (z téže příčiny) odečte pojistitel pouze jednu spoluúčast, a to nejvyšší sjednanou, pokud není pro klienta výhodnější odečtení spoluúčastí z jednotlivých předmětů pojištění, jichž se pojistná událost týká. Toto se vztahuje také na případy, kdy pojistná událost nastane z téže příčiny na více místech pojištění.

8. Pojištění lehkých staveb a dřevostaveb

Pojištění sjednané touto smlouvou se vztahuje také na objekty s lehkou kovovou konstrukcí s textilním opláštěním a/nebo nafukovací haly, budovy, stavby nebo mobilní buňky s dřevěnou nebo ocelovou nosnou konstrukcí a s opláštěním ze dřeva a/nebo z desek na bázi dřeva / papíru.

9. Ujednání o pojištění na volném prostranství

Odchylně od čl. 3, odst. 4 VPP Pojištění průmyslu – pojištění věcí a jiného majetku se ujednává, že se pojištění vztahuje také na věci umístěné mimo budovu na volném prostranství. Toto ujednání se sjednává s maximálním ročním limitem plnění ve výši 500 000,- Kč.

10. Zpětné vystoupení vody z kanalizačního potrubí

Ujednává se, že pojištění „povodeň a záplava“ resp. „působení vody z vodovodního zařízení“ se vztahuje rovněž na škody způsobené zpětným vystoupením vody z kanalizačního potrubí. Toto pojištění se sjednává s ročním limitem pojistného plnění ve výši 100 000 Kč.

11. Povodeň

Odchylně od čl. 4, odst. 2, písmeno b) VPP Pojištění průmyslu – pojištění věcí a jiného majetku se ujednává, že pojištění se vztahuje i škody způsobené povodní v obvykle zaplavované oblasti (Q20) ve smyslu příložených VPP. Toto ujednání se vztahuje pouze pro předmět pojištění „Ocelová lávka přes řeku Svratku“.

Ujednání pro odcizení a vandalismus:

1. Prostý vandalismus

Pojištění sjednané touto smlouvou se vztahuje i na případy poškození pojištěných věcí, které nesouvisí s pokusem o vloupání a to i na případy, kdy pachatel není zjištěn avšak za předpokladu, že událost byla ohlášena a šetřena PČ ČR.

2. Poškození malbou, rytím, apod.

Ujednává se, že se pojištění vztahuje i na úmyslné poškození pojištěné věci malbami, nástřiky (např. spreji a barvami) nebo polepením do limitu 100 000,-Kč. Při poškození pojištěné věci pojistným nebezpečím dle tohoto odstavce poskytne pojistitel plnění, jehož výše odpovídá přiměřeným a nezbytně vynaloženým nákladům na vyčištění, případně i opravu plochy, která byla pojistnou událostí bezprostředně dotčena. Vynaložil-li pojištěný po pojistné události náklady na konzervaci pojištěné věci (např. prevence proti poškození spreji a barvami), budou součástí pojistného plnění i takto vynaložené náklady, max. však ve výši 20% z částky vynaložené na tuto konzervaci pojištěné věci.

3. Prostá krádež

Odchylně od čl. 7, odst. 9, písmeno c) VPP pojištění pro případ poškození věcí PMP-04 se pojištění vztahuje i na odcizení bez překonání ochranného zabezpečení tzv. prostou krádeží. Toto odchylné ujednání se sjednává na 1. riziko s limitem pojistného plnění ve výši 30 000,-Kč pro jednu a všechny pojistné události během pojistného období a spoluúčastí 5 000,- Kč. Pojistitel neposkytne pojistné plnění, pokud pojistná událost nebyla ohlášena a šetřena PČ ČR.

4. Komerové systémy

V případě pojistných událostí uplatňovaných na kamerovém systému poskytne pojistitel plnění i v případě, budou-li pojištěné věci umístěny mimo uzavřený prostor, mimo oplocené prostranství a při jejich odcizení dojde k překonání konstrukčního upevnění. Právo na pojistné plnění vznikne jen tehdy, pokud byla krádež pojištěné věci po jejím zjištění ohlášena a šetřena PČ ČR.

5. Ujednání o volném prostranství

Ujednává se, že pojištění věcí movitých vlastních i cizích a pojištění zásob se vztahuje i na věci umístěné na volném prostranství. Pojistné plnění bude poskytnuto dle překonání zabezpečení v souladu se smluvním ujednáním o pojištění věcí na volném prostranství, maximálně však do výše 500 000 Kč.

Pojištěný: Město Židlochovice

Masarykova 100, 667 01 Židlochovice
IČ: 00282979

Základní škola Židlochovice

Tyršova 611, 667 01 Židlochovice
IČ: 71001514

Mateřská škola Židlochovice

Sídlíště Družba 673, 667 01 Židlochovice
IČ: 71001531

Místa pojištění:

- všechna místa v rámci katastrálního území Židlochovice, která pojištěný vlastní nebo po právu užívá a kde se nachází majetek dle účetní evidence pojištěného
- další místa pojištění na území ČR, která pojištěný vlastní či po právu užívá, popřípadě v nich provádí objednanou činnost a na kterých se nachází předměty pojištění

Předměty pojištění, pojistné částky:
Sjednaná pojistná částka (Kč) v

	nové ceně (čl. 13, odst. 2., písm. a), resp. čl. 13, odst. 5. u položky zásoby)	obvyklé ceně (čl. 13, odst. 2., písm. b)	pojištění na první riziko (čl. 18)
Předmět pojištění:			
Soubor vlastních a cizích nemovitostí a hal vč. budov nádraží (vč. stavebních součástí vnitřních a vnějších, trafostanic, výměníkůvých stanic, strojního zařízení a vybavení budovy tvořících jejich příslušenství (instalace elektro, vody, topení, plynu, výtahů, vzduchotechniky, rozhlas),	725 764 000,-	-	-
Ocelová lávka přes řeku Svratku	6 000 000,-	-	-
Soubor vlastních a cizích staveb vč. přilehlých staveb příslušející k nádraží (vč. oplocení, rozvodných sítí, technologií energetických zařízení, zpevněných ploch, laviček, zábradlí, patníků, zábran proti njetí vozidla, radarové měřiče a veřejné osvětlení, vč. v rámci areálu; Souborem rozvodných sítí se rozumí např. kanalizace, plynovodní řády, objekty rozvodné a zařízení rozvodů energie apod. v areálech pojištěného, autobusové zastávky, drobné sakrální stavby, pergoly)	-	-	10 000 000,-
Soubor vlastních a cizích věcí movitých vč. vybavení v budovách a stavbách nádraží (vč. dopravních prostředků bez RZ – stroje, zařízení, inventář, přístroje, drobný dlouhodobý hmotný majetek, majetek v operativní evidenci, předměty osobní potřeby zaměstnanců, jízdní kola, protipožární prostředky s výjimkou dopravních prostředků s přidělenou RZ, lodí a letadel.),	40 494 000,-	-	-
Soubor písemností, dokumentace, nosiče dat výstavní exponáty, vzorky	-	-	100 000,-
Soubor vlastních a cizích peněz a cenností v trezoru	-	-	300 000,-

Soubor stavebních součástí budov	-	-	200 000,-
Peníze a jiné cennosti při přepravě na území ČR	-	-	300 000,-

Sjednaná pojistná nebezpečí:

Pro předmět pojištění:

Soubor vlastních a cizích nemovitostí a hal

Ocelová lávka přes řeku Svratku

Soubor vlastních a cizích staveb

Požár, úder blesku, výbuch a náraz nebo zřícení letadla (čl. 2 výše uvedených VPP)
 Vichřice a krupobití (čl. 3 výše uvedených VPP)
 Povodeň, záplava (čl. 4, odst. 1., písm. a) výše uvedených VPP) vč. zpětného vystoupení vody z kanalizačního potrubí
 Zemětřesení (čl. 4, odst. 1., písm. b) výše uvedených VPP)
 Výbuch sopky (čl. 4, odst. 1., písm. c) výše uvedených VPP)
 Sesednutí, sesuv půdy (čl. 4, odst. 1., písm. d) výše uvedených VPP)
 Lavina a působení tíhy sněhu (čl. 4, odst. 1., písm. e) výše uvedených VPP)
 Působení vody z vodovodního zařízení (čl. 5 výše uvedených VPP) vč. zpětného vystoupení vody z kanalizačního potrubí
 Voda unikající ze sprinklerových hasicích zařízení (čl. 6 výše uvedených VPP)
 Náraz vozidla, kouř a rázová vlna způsobená nadzvukovým letadlem (čl. 8 výše uvedených VPP)
 Pád stromů, stožárů a jiných předmětů ve smyslu sjednané doložky M-449
 Zatečení v souladu se smluvními ujednáními M-487 SU-04
 Přepětí, nepřímý úder blesku v souladu se smluvními ujednáními M-487 SU-04
 Poškození zateplené fasády zvířaty nebo hmyzem v souladu se smluvními ujednáními M-487 SU-04

Soubor vlastních a cizích věcí movitých (výrobní a provozní zařízení)

Požár, úder blesku, výbuch a náraz nebo zřícení letadla (čl. 2 výše uvedených VPP)
 Vichřice a krupobití (čl. 3 výše uvedených VPP)
 Povodeň, záplava (čl. 4, odst. 1., písm. a) výše uvedených VPP) vč. zpětného vystoupení vody z kanalizačního potrubí
 Zemětřesení (čl. 4, odst. 1., písm. b) výše uvedených VPP)
 Výbuch sopky (čl. 4, odst. 1., písm. c) výše uvedených VPP)
 Sesednutí, sesuv půdy (čl. 4, odst. 1., písm. d) výše uvedených VPP)
 Lavina a působení tíhy sněhu (čl. 4, odst. 1., písm. e) výše uvedených VPP)
 Působení vody z vodovodního zařízení (čl. 5 výše uvedených VPP) vč. zpětného vystoupení vody z kanalizačního potrubí
 Voda unikající ze sprinklerových hasicích zařízení (čl. 6 výše uvedených VPP)
 Krádež vloupáním včetně loupeže (čl. 7, odst. 1., písm. a) a b) výše uvedených VPP)
 Vandalský čin po vloupání (čl. 7, odst. 1., písm. d) výše uvedených VPP)
 Náraz vozidla, kouř a rázová vlna způsobená nadzvukovým letadlem (čl. 8 výše uvedených VPP)
 Pád stromů, stožárů a jiných předmětů ve smyslu sjednané doložky M-449
 Zatečení v souladu se smluvními ujednáními M-487 SU-04
 Přepětí, nepřímý úder blesku v souladu se smluvními ujednáními M-487 SU-04

Soubor písemností, dokumentace, nosiče dat, výstavní exponáty, vzorky

Požár, úder blesku, výbuch a náraz nebo zřícení letadla (čl. 2 výše uvedených VPP)
 Vichřice a krupobití (čl. 3 výše uvedených VPP)
 Povodeň, záplava (čl. 4, odst. 1., písm. a) výše uvedených VPP) vč. zpětného vystoupení vody z kanalizačního potrubí
 Zemětřesení (čl. 4, odst. 1., písm. b) výše uvedených VPP)
 Výbuch sopky (čl. 4, odst. 1., písm. c) výše uvedených VPP)
 Sesednutí, sesuv půdy (čl. 4, odst. 1., písm. d) výše uvedených VPP)
 Lavina a působení tíhy sněhu (čl. 4, odst. 1., písm. e) výše uvedených VPP)
 Působení vody z vodovodního zařízení (čl. 5 výše uvedených VPP) vč. zpětného vystoupení vody z kanalizačního potrubí
 Voda unikající ze sprinklerových hasicích zařízení (čl. 6 výše uvedených VPP)
 Krádež vloupáním včetně loupeže (čl. 7, odst. 1., písm. a) a b) výše uvedených VPP)
 Vandalský čin po vloupání (čl. 7, odst. 1., písm. d) výše uvedených VPP)
 Náraz vozidla, kouř a rázová vlna způsobená nadzvukovým letadlem (čl. 8 výše uvedených VPP)
 Pád stromů, stožárů a jiných předmětů ve smyslu sjednané doložky M-449
 Zatečení v souladu se smluvními ujednáními M-487 SU-04
 Přepětí, nepřímý úder blesku v souladu se smluvními ujednáními M-487 SU-04

Peníze a jiné cennosti uložené v trezoru

Požár, úder blesku, výbuch a náraz nebo zřícení letadla (čl. 2 výše uvedených VPP)
 Vichřice a krupobití (čl. 3 výše uvedených VPP)

Povodeň (čl. 4, odst. 1., písm. a) výše uvedených VPP) vč. zpětného vystoupení vody z kanalizačního potrubí
 Zemětřesení (čl. 4, odst. 1., písm. b) výše uvedených VPP)
 Výbuch sopky (čl. 4, odst. 1., písm. c) výše uvedených VPP)
 Sesednutí, sesuv půdy (čl. 4, odst. 1., písm. d) výše uvedených VPP)
 Lavina a působení tíhy sněhu (čl. 4, odst. 1., písm. e) výše uvedených VPP)
 Působení vody z vodovodního zařízení (čl. 5 výše uvedených VPP) vč. zpětného vystoupení vody z kanalizačního potrubí
 Voda unikající ze sprinklerových hasicích zařízení (čl. 6 výše uvedených VPP)
 Krádež vloupáním včetně loupeže (čl. 7, odst. 1., písm. a) a b) výše uvedených VPP)
 Vandalský čin po vloupání (čl. 7, odst. 1., písm. d) výše uvedených VPP)
 Náraz vozidla, kouř a rázová vlna způsobená nadzvukovým letadlem (čl. 8 výše uvedených VPP)
 Pád stromů, stožárů a jiných předmětů ve smyslu sjednané doložky M-449
 Zatečení v souladu se smluvními ujednáními M-487 SU-04
 Přepětí, nepřímý úder blesku v souladu se smluvními ujednáními M-487 SU-04

Soubor stavebních součástí budov

Krádež vloupáním včetně loupeže (čl. 7, odst. 1., písm. a) a b) výše uvedených VPP)
 Vandalský čin po vloupání (čl. 7, odst. 1., písm. d) výše uvedených VPP)

Pro veškerý pojištěný majetek

Prostý vandalismus v souladu se smluvními ujednáními M-487 SU-04

Peníze a jiné cennosti při přepravě

Loupež při přepravě (čl. 7 výše uvedených VPP)

Pojištěné náklady:

Pro všechna místa pojištění se sjednávají níže uvedené náklady.

Pojištění nákladů se ve smyslu čl. 14 výše uvedených VPP sjednává na první riziko.

Limit plnění pro
jeden pojistné období (Kč)

Náklady na vyklizení místa pojištění (ve smyslu čl. 14, odst. 1., písm. a), bod a.1. výše uvedených VPP)	5 000 000,-
Náklady na stavební úpravy (ve smyslu čl. 14, odst. 1., písm. a), bod a.2. výše uvedených VPP)	1 000 000,-
Náklady na obnovení výrobní a provozní dokumentace (ve smyslu čl. 14, odst. 1., písm. a), bod a.3. výše uvedených VPP)	500 000,-

Sjednaná pojistná nebezpečí

Požár, úder blesku, výbuch a náraz nebo zřícení letadla (čl. 2 výše uvedených VPP)
 Vichřice a krupobití (čl. 3 výše uvedených VPP)
 Povodeň, záplava (čl. 4, odst. 1., písm. a) výše uvedených VPP) vč. zpětného vystoupení vody z kanalizačního potrubí
 Zemětřesení (čl. 4, odst. 1., písm. b) výše uvedených VPP)
 Výbuch sopky (čl. 4, odst. 1., písm. c) výše uvedených VPP)
 Sesednutí, sesuv půdy (čl. 4, odst. 1., písm. d) výše uvedených VPP)
 Lavina a působení tíhy sněhu (čl. 4, odst. 1., písm. e) výše uvedených VPP)
 Působení vody z vodovodního zařízení (čl. 5 výše uvedených VPP) vč. zpětného vystoupení vody z kanalizačního potrubí
 Voda unikající ze sprinklerových hasicích zařízení (čl. 6 výše uvedených VPP)
 Náraz vozidla, kouř a rázová vlna způsobená nadzvukovým letadlem (čl. 8 výše uvedených VPP)
 Pád stromů, stožárů a jiných předmětů ve smyslu sjednané doložky M-449
 Zatečení v souladu se smluvními ujednáními SU 04
 Přepětí, nepřímý úder blesku v souladu se smluvními ujednáními SU 04

Náklady na výměnu zámků (ve smyslu čl. 14, odst. 1., písm. b), bod b.2. výše uvedených VPP) (včetně nákladů na výměnu zámků v souvislosti s odcizením centrálního - generálního klíče)	100 000,-
---	-----------

Náklady na odstranění škod na stavebních součástech (ve smyslu čl. 14, odst. 1., písm. b), bod b.1. výše uvedených VPP)	100 000,-
---	-----------

Sjednaná pojistná nebezpečí:

Krádež vloupáním včetně loupeže (čl. 7, odst. 1., písm. a) a b) výše uvedených VPP)
 Vandalský čin po vloupání (čl. 7, odst. 1., písm. d) výše uvedených VPP)

Sjednané limity pojistného plnění:

Pro všechna místa pojištění se sjednávají následující limity pojistného plnění:

	Limit plnění pro jednu pojistnou událost (Kč)	Limit plnění pro jedno pojistné období (Kč)
Pro pojistné nebezpečí		
Vichřice a krupobití	-	60 000 000,-
Povodeň, záplava	-	60 000 000,-
Zemětřesení	-	60 000 000,-
Výbuch sopky	-	60 000 000,-
Sesednutí, sesuv půdy	-	60 000 000,-
Lavina a působení tíhy sněhu	-	60 000 000,-
Působení vody z vodovodního zařízení	-	60 000 000,-
Voda unikající ze sprinklerových hasicích zařízení	-	60 000 000,-
Náraz vozidla, kouř a rázová vlna způsobená nadzvukovým letadlem	-	60 000 000,-
Pád stromů, stožárů a jiných předmětů	-	60 000 000,-
Zatečení v souvislosti s povodní a tíhou sněhu, atmosférické srážky	-	100 000,-
Přepětí, nepřímý úder blesku	-	100 000,-
Zpětné vystoupení vody z kanalizačního potrubí	-	500 000,-
Krádež vloupáním, loupež, vandalský čin po vloupání - stavební součásti	-	200 000,-
Krádež vloupáním, loupež, vandalský čin po vloupání - vlastní a cizí movité věci	-	1 000 000,-
Krádež vloupáním, loupež, vandalský čin po vloupání - cennosti v trezorech	-	300 000,-
Loupež při přepravě	-	300 000,-
Prostá krádež	-	30 000,-
Prostý vandalismus vč. škod způsobených sprejery	-	300 000,-
Poškození zateplené fasády zvířaty nebo hmyzem	-	100 000,-

Spoluúčasti:

	Spoluúčast	
	% z pojistného plnění	min. Kč
Pro pojistné nebezpečí		
Požár, úder blesku, výbuch a náraz nebo zřícení letadla	-	5 000,-
Vichřice a krupobití	10	10 000,-
Povodeň/záplava	10	25 000,-
Zemětřesení	-	5 000,-
Výbuch sopky	-	5 000,-
Sesednutí, sesuv půdy	-	5 000,-
Lavina a působení tíhy sněhu	-	5 000,-
Působení vody z vodovodního zařízení	-	5 000,-
Voda unikající ze sprinklerových hasicích zařízení	-	5 000,-
Náraz vozidla, kouř a rázová vlna způsobená nadzvukovým letadlem	-	5 000,-
Pád stromů, stožárů a jiných předmětů	-	5 000,-
Zatečení v souvislosti s povodní a tíhou sněhu	-	5 000,-
Přepětí, nepřímý úder blesku	-	5 000,-
Zpětné vystoupení vody z kanalizačního potrubí	-	5 000,-
Krádež vloupáním včetně loupeže, vandalský čin po vloupání, prostá krádež	-	1 000,-
Prostý vandalismus vč. škod způsobených sprejery	10	1 000,-
Poškození zateplené fasády zvířaty nebo hmyzem	5	5 000,-
Pro předmět pojištění: Peníze a jiné cennosti při přepravě		
Pro pojistné nebezpečí		
Loupež při přepravě	-	1 000,-

Oddíl II. Pojištění pro případ rozbití skla

Všeobecné pojistné podmínky:

Toto pojištění se řídí Všeobecnými pojistnými podmínkami pro případ rozbití skla Allianz pojišťovny, a.s. SKL-04 vydanými s platností od 1. ledna 2014 (dále jen "VPP"), sjednanými doložkami a smluvními ujednáními, které jsou nedílnou součástí této pojistné smlouvy.

Pojištěný: Město Židlochovice

Masarykova 100, 667 01 Židlochovice
IČ: 00282979

Základní škola Židlochovice
Tyršova 611, 667 01 Židlochovice
IČ: 71001514

Mateřská škola Židlochovice
Sídliště Družba 673, 667 01 Židlochovice
IČ: 71001531

Místa pojištění:

- všechna místa v rámci katastrálního území Židlochovice, která pojištěný vlastní nebo po právu užívá a kde se nachází majetek dle účetní evidence pojištěného
- další místa pojištění na území ČR, která pojištěný vlastní či po právu užívá, popřípadě v nich provádí objednanou činnost a na kterých se nachází předměty pojištění

Pojištěné zasklení:	Pojištění na první riziko (Kč) (čl. 10 výše uvedených VPP)	Spoluúčast (Kč)
Pevně osazená zasklení stavebních součástí budovy, skleněné části věcí movitých a předměty umístěné vně budovy (čl. 2, odst. 1. a odst. 2. výše uvedených VPP)	100 000,-	500,-

(pojištění se rovněž vztahuje i na nalepené neodnímatelné snímáče zabezpečovacích zařízení, nalepené fólie, nápisy, malby nebo jiné výzdoby, jsou-li součástí pojištěného skla, stejně jako na vnější osvětlení, světelné reklamy a světelné nápisy včetně jejich elektrické instalace a nosné konstrukce)

Rozsah pojištění:

Pojištění se sjednává v rozsahu čl. 2 výše uvedených VPP.

Pojištěné náklady:

Pojištění nákladů se ve smyslu čl. 10 výše uvedených VPP sjednává na první riziko.

	Limit plnění pro jedno pojistné období (Kč)
Náklady na speciální povrchovou úpravu (čl. 4, písm. a) výše uvedených VPP)	10 000,-
Náklady na provizorní opravu (čl. 4, písm. b) výše uvedených VPP)	10 000,-
Náklady na lešení nebo jiné pomocné prostředky (čl. 4, písm. c) výše uvedených VPP)	10 000,-
Náklady na montáž a demontáž stavebních součástí (čl. 4, písm. d) výše uvedených VPP)	10 000,-

Oddíl III. Pojištění elektroniky

Všeobecné pojistné podmínky:

Pojištění se řídí Všeobecnými pojistnými podmínkami pro pojištění elektroniky Allianz pojišťovny, a.s. VPP - EL - 03 a sjednanými doložkami, resp. smluvními ujednáními, které jsou nedílnou součástí této pojistné smlouvy a jsou uvedeny v příloze.

Sjednané doložky: Doložka 101/1 - Přenosná zařízení.

Pojištěný: Město Židlochovice

Masarykova 100, 667 01 Židlochovice
IČ: 00282979

Základní škola Židlochovice
Tyršova 611, 667 01 Židlochovice
IČ: 71001514

Mateřská Škola Židlochovice
Sídliště Družba 673, 667 01 Židlochovice
IČ: 71001531

Místa pojištění:

1. všechna místa v rámci katastrálního území Židlochovice, která pojištěný vlastní nebo po právu užívá a kde se nachází majetek dle účetní evidence pojištěného
2. další místa pojištění na území ČR, která pojištěný vlastní či po právu užívá, popřípadě v nich provádí objednanou činnost a na kterých se nachází předměty pojištění
3. pro mobilní elektroniku území Evropy

Předmět pojištění: Soubor stacionární a přenosné elektroniky bez doloženého seznamu - 1. riziko

Rozsah pojištění: V rozsahu Oddílu I. výše uvedených Všeobecných pojistných podmínek pro pojištění elektroniky a sjednaných doložek.. Pojištění se nevztahuje na Oddíl II. a III.

Smluvní ujednání: Pojistitel nehradí žádné škody, které vznikly prostou krádeží pojištěné věci.

Ujednává se, že za stacionární elektroniku se rovněž považují i zařízení pro měření rychlosti (radary), které jsou konstrukčně upevněny ke sloupu či jinému pevnému bodu konstrukčně upevněného do zpevněné plochy, přičemž mohou být radary demontovány a přemístěny na jiné místo v rámci katastrálního území města.

Sjednaná pojistná částka: pro Oddíl I: **2 000 000,-Kč - pro soubor vlastních stacionární zařízení vč. radarů**
(odchylně od VPP pojištění na 1. riziko) pro Oddíl I: **100 000,-Kč - pro soubor vlastní mobilní elektroniky**

Spoluúčast: **5 000,-Kč** pro každou pojistnou událost

Oddíl IV. Pojištění strojů

Všeobecné pojistné podmínky:

Pojištění se řídí Všeobecnými pojistnými podmínkami pro pojištění strojů a zařízení Allianz pojišťovny, a.s. VPP - ST - 03 a sjednanými doložkami, resp. smluvními ujednáními, které jsou nedílnou součástí této pojistné smlouvy a jsou uvedeny v příloze.

Pojištěný: Město Židlochovice
Masarykova 100, 667 01 Židlochovice
IČ: 00282979

Základní škola Židlochovice
Tyršova 611, 667 01 Židlochovice
IČ: 71001514

Mateřská škola Židlochovice
Sídliště Družba 673, 667 01 Židlochovice
IČ: 71001531

Místa pojištění:

1. všechna místa v rámci katastrálního území Židlochovice, která pojištěný vlastní nebo po právu užívá a kde se nachází majetek dle účetní evidence pojištěného
2. další místa pojištění na území ČR, která pojištěný vlastní či po právu užívá, popřípadě v nich provádí objednanou činnost a na kterých se nachází předměty pojištění

Předmět pojištění: Soubor stacionárních strojů a zařízení bez doloženého seznamu – 1.riziko

Rozsah pojištění: V rozsahu výše uvedených Všeobecných pojistných podmínek pro pojištění strojů a zařízení a sjednaných doložek.

Smluvní ujednání: Odchylně od čl. 4, odst. 3, písm. b) výše uvedených Všeobecných pojistných podmínek se tímto ujednává, že pojistitel poskytne pojistné plnění i za samostatné poškození nebo zničení elektronických prvků a elektrotechnických součástí.

Sjednaná pojistná částka: 3 000 000,-Kč - odchylně od ustanovení VPP pojištění na 1. riziko

Spoluúčast: 5 000,-Kč pro každou pojistnou událost

Oddíl VI. Společná a závěrečná ustanovení

Smluvní ujednání o tříletém pojištění:

Tato pojistná smlouva se uzavírá na dobu určitou (3 roky) s pojistným obdobím jednoho roku. Za uzavření tříleté pojistné smlouvy bude pojistníkovi udělena sleva ve výši 10%.

V případě ukončení smlouvy ze strany pojistníka dříve než po 3 letech jejího trvání, zavazuje se pojistník uhradit pojistiteli paušální náhradu správních nákladů souvisejících s touto pojistnou smlouvou, a to ve výši 10 % z pojistného bez slevy za celkovou dobu trvání pojištění až do jejího zániku.

Pojistník a pojistitel berou na vědomí, že prvním rokem pojištění se rozumí období od 26. 12. 2017 do 26.12. 2018.

Smluvní ujednání o bonifikaci:

Tímto se ujednává, že v závislosti na dosaženém škodním průběhu poskytne pojistitel slevu z pojistného za uplynulé pojistné období, v němž byl škodní průběh sledován. Tato sleva bude poskytnuta v následné prolongaci pojistné smlouvy. Škodním průběhem se pro účely tohoto ujednání rozumí podíl vyplacených škod a rezerv na vzniklé škody v příslušném pojistném období a pojistného v příslušném pojistném období. Škodním procentem (dále jen „škodní %“) se rozumí vyjádření škodního průběhu v procentech ze základu přijatého pojistného za posuzované období.

Slevy za bonifikaci

	škodní %	poskytnutá sleva (bonus)
po 1 roce pojištění u Allianz (druhé pojistné období)	do 20 %	5 %
	do 50 %	2,5 %
po druhém roce pojištění u Allianz (třetí pojistné období)	do 20 %	10 %
	do 50 %	5 %
po třetím roce pojištění u Allianz (čtvrté pojistné období)	do 20 %	15 %
	do 50 %	10 %
po čtvrtém roce pojištění (páté pojistné období)	do 20 %	20 %
	do 50 %	15 %
po pátém roce pojištění u Allianz (šesté pojistné období)	do 20 %	25 %
	do 30 %	20 %
	do 50 %	15 %
každé další pojistné období	do 20 %	25 %
	do 30 %	20 %
	do 50 %	15 %

Škodní % se počítá vždy za všechna uplynulá pojistná období, nikoli pro každé pojistné období odděleně.

Pokud škodní % přesáhne 51% z celkové přijatého pojistného za všechna pojistná období (maximálně však za deset pojistných období), kdy byl klient u Allianz pojišťovny, a.s. pojištěn, bude pojistné pro další pojistné období kalkulováno beze slev tak, jako pro první pojistné období.

Poznámka:

V případě, že je pojistník povinen podle zákona č. 340/2015 Sb zveřejnit smlouvu v registru smluv, nabývá tato smlouva účinnosti zveřejněním v registru smluv. Pojistník se zavazuje, že zajistí takové zveřejnění bez zbytečného odkladu po uzavření této smlouvy, nejpozději však do 20 dní od jejího uzavření a toto zveřejnění prokáže pojistiteli bez zbytečného odkladu zasláním potvrzení vydaného správcem registru smluv podle uvedeného zákona.“

Smluvní strany se dohodly, že odchylně od ustanovení článků výše uvedených VPP, která obsahují úpravu počátku pojištění na následující den po uzavření pojistné smlouvy, se ujednává, že počátek pojištění je stanoven na den (a čas) uvedený v pojistné smlouvě.

Pojistník prohlašuje, že byl před uzavřením této pojistné smlouvy seznámen s pojistnými podmínkami platnými pro tuto pojistnou smlouvu včetně všech příloh, což potvrzuje svým níže uvedeným podpisem.

Tato pojistná smlouva je zprostředkována pojišťovacím makléřem Eurovalley s.r.o.

Všechna ostatní ustanovení a ujednání včetně příloh, pojistných podmínek, smluvních ujednání a doložek uvedených v pojistné smlouvě č. 400042208 ze dne 24.10.2018 zůstávají v platnosti beze změny a nejsou přílohou tohoto dodatku.

Roční pojistné celkem: 380 722,-Kč
Doplatek pojistného za období 19.12.2020-26.12.2020: 688,-Kč

Splatnost pojistného:

Výše uvedený doplatek pojistného je splatný oproti faktuře vystavené společností Eurovalley, a.s. nejpozději do 19.12.2020.

Splátka:		Datum splatnosti:
1. splátka	79 569,- Kč	26.12. 2019
Doplatek	6 187,-Kč	15.01.2020
2. splátka	86 211,- Kč	26.03. 2020
3. splátka	86 211,- Kč	26.06.2020
4. splátka	86 211,- Kč	26.09.2020
Doplatek	688,-Kč	22.12.2020

Příloha: - rozpis pojistného;
- vyúčtování pojistného.

Závěrečné prohlášení:

Pojistník podpisem potvrzuje, že si je vědom specifického způsobu sjednání pojištění prostřednictvím na pojistiteli nezávislého poradce (pojišťovací makléř), a prohlašuje, že mu byl obsah pojištění makléřem vysvětlen, popřípadě že ho makléř upozornil na odchylky nabízeného pojištění a jeho požadavků. Podpisem smlouvy pojistník stvrzuje, že sjednané pojištění odpovídá jeho potřebám a požadavkům, případně že s tímto pojištěním na základě doporučení pojišťovacího makléře souhlasí, ač byl upozorněn na odchylky oproti svým požadavkům.

V..... 2020

V Praze 08. 12. 2020

Digitálně
podpsal

Datum:
2020.12.08
10:50:30 +01'00'



Digitálně
podepsal

Datum: 2020.12.08
08:30:30 +01'00'

.....
pojistník

.....
pojistitel

Rozpis pojistného k dodatku č. 4 pojistné smlouvě č. 400 042 208

Pojištění pro případ poškození věci

Pro předmět pojištění:	Roční pojistné (Kč)
Soubor vlastních a cizích nemovitostí	100 155,00
Soubor vlastních a cizích staveb	1 380,00
Ocelová lávka přes řeku Svratku	5 250,00
Soubor vlastních a cizích věcí movitých (výrobní a provozní zařízení)	5 588,00
Soubor písemností	0,00
Peníze a jiné cennosti	600,00
Soubor stavebních součástí budov - odcizení	1 400,00
Peníze a jiné cennosti – odcizení	2 250,00
Peníze a jiné cennosti při přepravě	2 250,00
Soubor vlastních a cizích věcí movitých (výrobní a provozní zařízení) - odcizení	9 000,00
Soubor pojištěného majetku - prostý vandalismus	6 000,00
Náklady na vyklízení místa pojištění	2 000,00
Náklady na výměnu zámků	0,00

Pojištění pro případ rozbití skla

Pro pojištěné zasklení:	Roční pojistné (Kč)
Pevně osazená zasklení stav. součástí budovy, zasklení věcí movitých	1 800,00

Pojištění elektroniky

Stacionární zařízení vč. radarů	Roční pojistné (Kč)
	25 388,00

Pojištění elektroniky

Mobilní elektronika	Roční pojistné (Kč)
	4 800,00

Pojištění strojů a zařízení

	Roční pojistné (Kč)
	22 500,00

Roční pojistné celkem 190 360,- Kč
Přirážka za nepříznivý škodní průběh 110%
Sleva za tříletou pojistnou dobu 10 %

Roční pojistné celkem po slevách 380 722,- Kč